RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32)

3357-1235.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

3º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem a MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES,

inscrita no CNPJ nº 18.557.546/0001-03, neste ato representado pelo seu prefeito Senhor Fúvio Olímpio de

Oliveira Pinto, CPF nº --------------, Brasileiro, casado, doravante denominado contratante e de outro lado

MENDONÇA POÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.083.682/0001-58, sediada na Avenida

Presidente Tancredo de Almeida Neves, nº 1800, bairro Bom Jesus, em Itapecerica/MG, CEP: 35.550-000,

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Vinicius Mendonça Medeiros,

portador da Carteira de Identidade nº -------------------, expedida pela SSP/MG e CPF nº ------------------,

resolvem celebrar o 3º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo alterar a cláusula SEGUNDA do contrato resultante do processo de

licitação nº 54/2023, Tomada de Preços nº 04/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO,

PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, DESTINADA AO ABASTECIMENTO PÚBLICO

NA COMUNIDADE BARREIRO, BEM COMO, O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE RECALQUE DA ÁGUA DO POÇO, INCLUINDO

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, que passa a ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO:

I – Suprimir R$ 14.256,42 (quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois

centavos) ao valor do contrato original, conforme segue:

• Item 1.1.5 TUBULAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE PRÉ-FILTRO PARA POÇO

PROFUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (TIPO SCHEDULE) – Supressão

total.

• Item 1.1.6 PEDRA BRITADA: "BRITA" PARA SER UTILIZADA COMO PRÉ-FILTRO

(FRETE INCLUSO) – Supressão total.

• Item 1.1.8 REVESTIMENTO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS EM TUBOS DE

AÇO CARBONO PRETO, GALVANIZADO OU INOXIDÁVEL - DIÂMETRO 06" –

Quantitativo suprimido: 28 metros.

• Item 1.1.9 TUBO AÇO PRECO C/ COS.JR CM DN6 NPT LUV. - Quantitativo suprimido:

28 metros.

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32)

3357-1235.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 3º Termo de Aditamento, em 02

(duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

Coronel Xavier Chaves, 26 de dezembro de 2023.

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Prefeito Municipal

___________________________________

MENDONÇA POÇOS LTDA

CNPJ 14.083.682/0001-58

TESTEMUNHAS:

1 - ______________________________             2 – _________________________________

CPF n.º:                                                                        CPF n.º: